por tasa de variación para determinar el porcentaje de incremento de la mayoría de los 
rubros y estimación en los rubros de reciente presencia.  

Proyección del ingreso. El H. Ayuntamiento de Pánuco, Zacatecas, durante el ejercicio 
fiscal 2026, estima obtener recursos por $79,836,312.12 (SETENTA Y NUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 
12/100 M.N.), distribuido entre los diferentes conceptos de ingreso, por lo que en 
cumplimiento a lo establecido en los artículos 5 fracción II, 18 fracciones I y IV párrafo 
segundo de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los